Estado da paraíba

Assembleia Legislativa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº__________/2024

   Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado APELO ao Governador da Paraíba e

ao Departamento de Estradas e Rodagens (DER) que sejam tomadas

providências no sentido de viabilizar a pavimentação asfáltica do trecho da PB-

066 que liga a BR-230 ao município de Ingá -PB.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento justifica-se, diante da demanda

da população rural que vive na região. O trecho é de apenas 6 Km e a

necessidade de pavimentação reside na dificuldade de acesso da população

residente e também na facilitação para o escoamento da produção agrícola.

                     Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

 Sala das Sessões, em 18 de junho de 2024.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual

14.769